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HÚSVÉTVASÁRNAP 
 
 
 "Ez az a nap, melyet az Úr alkotott nekünk, örvendjünk és ujjongjunk!" Felértünk a hegyre; a győze-
lem teljes; amire vágytunk a 40 napi böjtben, ami adventtől kezdve előttünk lebegett, ma megvalósult: a vilá-
gosság győzött a sötétség felett. Az isteni kegyelem napja most sugárzik, melegen és világítóan. Adventben 
sötétség volt és vágyakozva vártuk a világosságot. Karácsony éjjelén hirtelen jött ez a világosság, és megte-
remtette a világosság országát. "A világosság pompája felkelt a szent város (Egyház) fölött." Ez a megteste-
sülés ünnepkörének örömhíre. De ebbe a fényes ragyogásba árnyék vegyül, az örömújjongásba egy fájdal-
mas hang is belevegyül és egyre erősebb lesz. "És a világosság világít a sötétségben, de a sötétség nem 
ismeri meg." A fájdalom motívumát már Karácsony hetében hallottuk, és ettől kezdve nem is némult el soha. 
A Hetvened vasárnaptól kezdve pedig ez lesz a vezető ének, áttör minden hangon, és a böjt első vasárnap-
ján látjuk az isteni Dávidot, amint megkezdi küzdelmét az óriási Góliáttal. Az egész böjtöt összefoglalhatjuk 
ebbe: "A világosság küzd a sötétséggel." Ebben benne van 
Krisztus történeti küzdelme a zsidósággal, az Ő szenvedése, 
de benne van Krisztus küzdelme azok lelkében, kiknek a 
világossághoz kellene jönniük, tehát a keresztségre készülők 
és a vezekelők lelkében. A világosságnak látszólag alá kell 
merülnie. Krisztus meghal a kereszten. De mégis, ugyanolyan 
hirtelen, mint Karácsonykor az éj sötétjében, felragyog a fény, 
úgy kél most a szomorú nagyhét után a feltámadás napja fel, 
hogy örökké világítson. Ez a Húsvét az ünnepek ünnepe. Az 
egyházi évnek kimagasló pontja. Ez kelt csak azután hangos, 
ujjongó örömöt szívünkben. 
       
  Dr. Szunyogh Xavér Ferenc (1933.) 
 
 
 

Ernest Renan: Jézus élete (részlet) 
 

Nyugodj immár dicsőségben, nemes kezdeményező. 
Műved bevégeztetett, istenséged meg van alapozva. 
Ne félj többé, hogy egyetlen hiba miatt összeomlik 
erőfeszítéseid épülete. A gyöngeség csapásai immár 
nem érnek fel hozzád, az isteni béke ormairól szem-
léled végtelen következményeit mindannak, amit 
cselekedtél. néhány órás szenvedéseddel, mely meg 
sem érintette nagy lelkedet, a legtökéletesebb hallhatatlanságot vásároltad meg. Ezer és ezer 
évig utánad fog igazodni a világ. Ellentmondásaink lobogója, te leszel a jel, mely körül minden 
idők legádázabb csatája dúl majd. Ezerszer elevenebb vagy mióta meghaltál, ezerszer  jobban 
szeretnek, mint amikor idelent jártál; sarkköve leszel az emberiségnek, olyannyira, hogy ha ki-
ragadnák nevedet a világból, alapjáig rendítenék meg a világot. Közted és Isten között immár 
nem fognak különbséget tenni. Aki teljes diadalt arattál a halálon, vedd birtokodba az országot, 
századokon át követnek majd a rajongók az általad kijelölt királyi úton. (Bp. 1991) 352-353 p. 

 
A  kereszt útján 

gyermekeim 
csak az első lépés nehéz. 
Legnagyobb keresztünk 

nem maga a kereszt, 
hanem az, hogy félünk tőle. 
Nincs meg a bátorságunk, 

hogy hordozzuk, 
jóllehet, tudjuk, 
s tapasztaljuk, 
hogy kikerülni 

nem lehetséges, 
utolér bennünket. 

 

 
ÉRTED! 

 ÉRTED? 
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Angyalok járnak köztünk... 
 
 Úgy kezdődött - réges-régen -, hogy nagy 
lelki válságba kerültem. Barátok, ismerősök, pszi-
chológusok tanácsát kértem, de senki nem tudott 
segíteni. Mégis egyik pillanatról a másikra "magá-
tól" minden megoldódott., ami felkeltette gyanú-
mat. Mindenki azt mondta Fortuna kegyeltje va-
gyok, de túl sok szerencse ért folyamatosan, ami 
számomra kizárta ennek lehetőségét. Magamba 
fordulva figyeltem körülöttem a történéseket, és 
szinte minden nap rácsodálkoztam kisebb-
nagyobb sikereimre, ügyes megoldásomra, és 
közben tudtam, hogy csak "utasításokat" hajtok 
végre, nekem magamtól mindez nem jut eszem-
be, ennyire okos, figyelmes talpraesett nem va-
gyok... 
 
 Történt egyszer, zord, téli este kicsi lá-
nyommal kettesben az M3-as autópályán, hófú-
vásban utaztunk. A rossz időtől alig láttam, féle-
lem fogott el, mi lesz velünk, hiszen sehol egy 
teremtett lélek. Sikerült egy benzinkútig elgurul-
nunk, ahol tanácsot kértem, folytassuk-e utunkat. 
A benzinkutas le akart beszélni, de egyszer csak 
jött egy Dacia, a vezetője kiszállt, hallotta beszél-
getésünket. Csak annyit mondott, menjünk előtte, 
ha bármi baj van, lát minket, segíteni fog. A sűrű 
hóesésben alig láttam, hogy követ. Lassan beér-
tünk a városba épségben, egészségben, de segí-
tőtársam eltűnt, nem tudtam megköszönni ked-

vességét. Azóta sokat gondoltam rá, hogyan 
botlott belénk pont ott, pont akkor. Most már tu-
dom, angyal vezérelte, vagy ő volt maga az őran-
gyalom? 
 Sok év telt el azóta, sok-sok isteni segít-
séggel. Vigyázza lépteimet, egyengeti földi uta-
mat, hogy Urunkhoz, Istenünkhöz közelebb kerül-
jek. Kár, hogy ilyen későn ébredtem minderre, de 
talán így - érettebb fejjel - jobban tudok hálás 
köszönetet mondani mindezért. 
 
 Édes Istenem kérlek, e szép húsvéti ün-
nepen küldd angyalaidat közénk, hogy együtt 
ünnepelhessük föltámadásodat! Úgy köszöntsünk 
téged égi és földi teremtményeiddel együtt, kart 
karba öltve, szeretettel irántad! Tudjuk, hogy oda-
adásunk, lemondásunk csekély isteni fiadéhoz 
képest, mégis kérünk, hogy e szent napon feledd 
hibáinkat, emberi gyarlóságainkat, és angyalaid 
karában hallgasd imáinkat. 
 Mindnyájan, akik jók, kevésbé jók va-
gyunk, szívünk teljes szeretetével gondolunk Rád, 
és kérve kérünk, angyalaid terelgessék e földi 
nyájat, amíg minden bárány országodba érkezik. 
Addig is hálás szívvel kérjük, hogy maradj mindig 
velünk, legyél a mi  
    ATYÁNK! 
     (M.M.) 

 
 
 
 

Az első fordulón túljutottunk 
 
Baross Gábor telep, Budatétény és Nagytétény plébánosai vetélkedőt hirdettek a millecentenárium alkalmából. 
A versenyt 2 fordulósra tervezték. Először, április 7-éig, egy dolgozatot kell írnia mindegyik résztvevőnek, mely 
településünk előző 100 évét ismerteti. Ezen írásművek alapján kell felkészülni a lelkes 6 fős csapatnak a második 
menetre. 
Dolgozatunk elkészült, köszönet illeti érte: 
Tóth Karcsi bácsit, Kakuk Máriát és Zsoltot, Koncz Pétert és a Szeibert családot. Ahhoz, hogy a második akadályt 
is ilyen ügyesen át tudjuk ugrani, várjuk olyan fiatalok jelentkezését, akik májusban képviselnék egyházközsé-
günket magán a vetélkedőn. Addig meg kellene tanulniuk azt a 3 dolgozatot, amelyből a kérdéseket összelállítják. 
Mivel a vetélkedő nyilvános lesz, helyszínét és idôpontját később közöljük, hogy az érdeklődők és a szurkolók is 
el tudjanak jönni. 
Aki vetélkedni szeretne a Boronkai házaspárnál jelezze! (T:227-8939) 
Egyúttal elnézést kérünk azoktól, akik szóltak, hogy tudnának segíteni, de az idő rövidsége miatt nem jutottunk el 
hozzájuk. 
         Boronkai Miklós és Zsuzsanna 
 
 
 
AZ ÉLET  KERESZTJEI OLYANOK, MINT A ZENÉBEN: A KERESZTEK FÖLEMELNEK! 
        /BEETHOVEN/ 
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FARSANG 1996 
 
Február 10.-én este körülbelül húszan - tétényi fiatalok és Ferenc atya - átmentünk Baross Gábor telepre. Gábor 
atya meghívott bennünket a barossi fiatalok farsangjára a Szent Bernát házba. 
Amikor benyitottunk először két asztalt láttunk meg, amelyek süteményektől, szendvicsektől és üdítőktől roska-
doztak. 
A farsang igazi programja az öt helybéli ifjúsági csoport egymást követő színjátéka. Ezek nagyon különbözőek 
voltak, mégis volt egy közös vonásuk: míg néztük őket, végig kacagtunk. A legnagyobbak nyári túristáknak öltöz-
ve élőképekben ismertették a sátortáborozás viszontagságait. Két huszonéves fiú beöltözött Malackának illetve 
Farkas komának és előadták pantomimként a Kismalac és a farkasok című mesét, mely közben lemezről szólt. 
Volt még vidám vers Romhányi József művei közül. Számomra az egyik legmulatságosabb jelenet az volt, amikor 
két fiú fegyveres rablónak öltözött. Talpig feketében, maszkkal fejükön elindultak egyenesen a két atya felé, akik 
köztünk ültek. Majd fegyvert szegeztek az atyákra, kivezették őket a színpadra feltett kezekkel, s ott arra 
kényszerítették őket, hogy egy-egy dalt énekeljenek el, ami épp az eszükbe jut. Ferenc atya beszállt a mókába, 
Gábor atyának már egy kicsit nehezebb volt, mert éppen semmi sem jutott eszébe. Aztán végül a "Száraz tónak 
nedves partján döglött béka kuruttyol..." dalt hallgathattuk mag tőle. Ezek után a túszok a helyükre mehettek. 
(Egyébként a két fiú előre elnézést kért ha esetleg az atyák bántónak találnák ezt az ötletüket.) 
Befejező előadásként mi nagytétényiek következtünk. Színjátékunk Vidám teremtéstörténet címet kapta, melyben 
nyomonkövethettük Isten (jelen esetben Koncz Péter zseniális alakításában) naponkénti teremtő munkáját. A 
szereplők előbb Hold, csillagok (zseblámpáinkkal világítottunk), majd növények (kezünkben műgyümölcsökkel, 
zöldségekkel) végül állatok lettek (azok mozgását és hangját utánozva). Úgy érzem a mi előadásunk is jól sike-
rült. Nemcsak látni, de résztvenni is jó volt benne. Köszönet illet minden szereplőt. 
Az előadások után megkezdődött a tényleges farsangi mulatság zenével, tánccal és enni-innivalóval. Nagyon jól 
éreztük magunkat, köszönet a barossiak vendéglátásáért. 
            K.M. 

 
 

Az 1996. febr. 17-ei képviselőtestületi ülésről 
 
 A képviselőtestület első pontként jóváhagyta a 95-ös év zárszámadását, és megszavazta az idei év költ-
ségvetését, melynek főbb számait most közöljük: 

Tervezett bevételek: 
Maradvány 1995-ről:   1.343.704 Ft 
Persely bevételek     500.000  Ft 
Egyházi önkéntes felajánlás    500.000  Ft 
Adományok        80.000  Ft. 

Tervezett kiadások: 
Templom karbantartás     500.000  Ft 
Plébános fizetése     144.000  Ft 
Egyéb kiadásokkal összesen:  1.183.000 Ft. 

 
 Második pontként különböző terveket beszélt meg. Ezek egyike egy közösségi helyiség kialakítása a 
plébánia épületében. A plébánia utca frontján jelenleg 5 szoba található, amelyek közül az első jelenleg irodaként 
működik, és ez így is marad. A 2. és a 3. kerül összenyitásra, ebből alakul ki a közösségi helyiség. A 4. és az 5. 
megmarad lakásnak. A külső előszobából lehet így majd a közösségi helyiséget megközelíteni, ami nagymérték-
ben segít a lakásrész nyugalmát megőrizni. Ezt segíti az is, hogy a leendő közösségi helység felől a lakásba nyíló 
kétszárnyú üveges ajtó a már meglévő tokra két hangszigetelt új ajtószárnyat kap. 
A helyiség kialakítása nagy körültekintéssel folyik, különös tekintettel az alulról történő szigetelésre, és a padló 
burkolatára. Az előbbi már megoldódott, a második még nem, mert fontos, hogy nagy kopásállóságú és könnyen 
takarítható is legyen. 
Mire használhatjuk majd ezt a helyiséget? Alkalmas lesz majd hittanok tartására, közösségi rendezvényekre, 
keresztelők utáni vendégeskedésre, misék utáni beszélgetésekre, vetítésekre és egyéb cselekményekre. Hasz-
náljuk ki és használjuk fel Krisztus titokzatos testének építésére! 
 
 Másik tervként beszéltük meg a plébánia udvarán felépítendő féltetőnek az ügyét. Az utca frontján a két 
kapu közötti szakaszon helyezkedne el. Ez jó időben szolgálhatna hasonló célokat, mint a közösségi helyiség. 
Lehetne alatta elsőáldozások utáni agapékat, szalonnasütéseket rendezni. Megvédene bennünket a viharoktól, 
esőtől, de néha bizonyára a túlzott napsütéstől is. 
 
 Elképzelésként merült fel a szentély teljes területének megmagasítása. A magasítás részben vasból, 
részben fából készülne, nem zavarva ezzel a műemlék tárgyakat, berendezéseket. A szentély első fele egy lép-
csőfoknyit, míg a hátsó fele még egy lépcsőfoknyit magasodna. Ezek a szintek léteznek már jelenleg is a szen-
télyben: az első szint olyan magas lenne nagyjából, mint az a dobogó, ahol jelenleg a plébánosi szék található két 
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másik, a ministránsok számára szolgáló ülőalkalmatossággal együtt. Ilyen magas továbbá az oldalkápolna és a 
sekrestye is. A második szint pedig olyan magas lenne, mint a szembemiséző oltár és az eredeti kőoltár között 
jelenleg elhelyezkedő dobogó. Az elképzeléshez tartozik még a felolvasó állvány visszahelyezése a szentélybe, 
továbbá az áldoztató rács kétszárnyú kovácsoltvas ajtajának a két oldaloltárnál történő elhelyezése. A szembe-
miséző oltár hátrébb kerülhet.  
A munkák az alapanyagok beszerzésével már el is kezdődtek. 
           Sz.A. 
 
 

 
Pilinszky János: Harmadnapon 

 
És fölzúgnak a hamuszín egek, 
hajnalfelé a ravensbrücki fák. 
És megérzik a fényt a gyökerek. 
És szél támad. És fölzeng a világ. 

 

Mert megölhették hitvány zsoldosok, 
és megszünhetett dobogni szíve- 
Harmadnapra legyőzte a halált. 
Et resurrexit tertia die. 

 
 
KEGYELEMTELJES HÚSVÉTOT KÍVÁNUNK MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK!  
 
 

****************************************************** 
H   í   R   E   K 

****************************************************** 
 Ez a Hírlevél nem jött volna létre, ha nem lett 

volna Koncz Endre hite, és nem rázta volna fel tes-
pedtségükből azokat, akiket  eddig még a nagyböjt 
sem tudott megmozgatni. Köszönet érte! 

 --------------------------------------------- 
HÍRLEVÉL Köszönettel fogadunk továbbra is cik-

keket, hirdetéseket a Hírlevélbe a kedves Hívektől. 
Szívesen fogadjuk az újsággal kapcsolatos javaslata-
ikat, panaszaikat is. 

---------------------------------------------- 

 ELÔADÁS: Április 16-án kedden 18 órakor Hajnal 
László diavetítéses előadást tart templomunkban 
"Univerzum és hit" címmel. Mindenkit szeretettel 
várunk!  

---------------------------------------------- 

 HUNYOR TÚRA 1996. március 15.-én volt az idei 
elsô - évadnyitó kirándulás a Pilisbe. Az idôjárás nem 

éppen tavaszias volt, mégis több, mint harmincan 
indultunk útnak. A nagytétényieken kívül voltak ürö-

mi, pomázi és Gábor atya vezetésével Baross Gábor 
telepi fiatalok is. Pomázról indultunk, ahol István 

László röviden bemutatta az ottani templomot, majd 
hazánkért imádkozva elénekeltük a Magyar Him-

nuszt. Innen a Petôfi pihenô, a Vasas szakadék és a 
Lajos forrás felé folytattuk utunkat.  Eleinte kicsit 

furcsa volt a sok idegen arc, de az út végén már ba-
rátként köszöntünk el egymástól. Remélem, a télies, 
hóolvadásos idô ellenére mindenki jól érezte magát, 
s gazdag élményekkel tért haza. A hunyoroknak még 
sajnos eszükbe sem jutott, hogy kibújjanak a földbôl. 

Talán majd jövôre... 
Már tervezem a következô kirándulást, mely valami-
kor április vége felé lesz, s melyre a nagytétényieket 
különösen nagy szeretettel várom.   
   N.A.  
 

 

 

A  Hírlevelet  kiadja : a nagytétényi  római  katolikus  egyházközség . Szerkesztik  az  erre  jelentkezők , írják  az  egyházközség  tagjai, 
ezért  akik  a  lapban  bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak , vagy bármilyen  ötletük van a  
lappal   kapcsolatban , azok a következő személyeket  keressék : 
                         Szeibert  András  ( 1225. Budapest, Batthyány u. 34.  Tel : (1) 226-8699  ) , 
                         Németh  András   ( 2440. Százhalombatta, Hága László út 11.  Tel : (23) 354-742 ). 
A plébánia levelesszekrényébe is  be  lehet  dobni híreket, üzeneteket . 
A Hírlevél  megfelelő  mennyiségű  anyag  összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva  jelenik  meg .Az újság  korábbi  példányai  a  
plébánián  igényelhetők. 
2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 7 Ft . A költségek fedezésére  adományokat elfogadunk . 

 


